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Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

   

Anders Carstorp  Toni Mellblom 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Lotta Edholm (L) och Gulan Avci (L) har  lämnat en motion till 

kommunfullmäktige där de föreslår att Stockholm ska vara 

pilotkommun för startjobb. Startjobb är ett förslag som Liberalerna 

presenterat på riksnivå där arbeten med lägre lön kombineras med  

låg skatt och avskaffade arbetsgivaravgifter. Startjobb är tänkt att 

riktas till unga vuxna och nyanlända. Förvaltningen betonar vikten 

av verksamma insatser mot arbetslöshet för dessa båda målgrupper 

men bedömer inte att anställningsformen skulle vara attraktiv för 

stadsdelsförvaltningen som arbetsgivare. 
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Bakgrund 

Lotta Edholm (L) och Gulan Avci (L) har  lämnat en motion till 

kommunfullmäktige där de föreslår att kommunstyrelsen ska få i 

uppdrag att hemställa hos regeringen att Stockholm ska få vara 

pilotkommun för inrättandet av startjobb. Kommunstyrelsen har nu 

skickat motionen på remiss till stadsdelsnämnderna i Bromma, 

Hägersten-Liljeholmen och Kungsholmen samt 

Arbetsmarknadsnämnden, SLK, LO, SACO, Stockholms 

handelskammare, Svenskt näringsliv och TCO. 

Ärendet 

Startjobb är en modell som Liberalerna presenterat på riksnivå där 

arbeten med lägre lön kombineras med  låg skatt och avskaffade 

arbetsgivaravgifter. Startjobb är tänkt att vara en väg in på 

arbetsmarknaden. Anställningsformen förslås omfatta personer upp 

till 23-års ålder eller under de första fem åren efter det första 

beslutet om uppehållstillstånd. Förslaget innebär en lön för den 

enskilde om minst 11 500 kr efter skatt. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom Avdelningen för social omsorg. De fackliga 

organisationerna informeras på samverkansgrupp den 7 mars 2017 

och i förvaltningsgruppen den 14 mars 2017. Rådet för 

funktionshinderfrågor får information den 16 mars 2017. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Insatser mot arbetslöshet för unga vuxna och nyanlända 

I dag finns det ett litet antal unga vuxna i stadsdelsområdet som har 

behov av försörjningsstöd utifrån arbetslöshet. Lika så är antalet 

försörjningstagare som tillhör gruppen nyanlända liten. Men i 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde finns boenden för 

nyanlända och fler planeras. Tiden inom etableringen är begränsad 

till två år och därmed finns det en överhängande  risk att behovet av 

försörjningsstöd på sikt ökar. Det är av största vikt att unga vuxna 

och nyanlända får möjligheter till utbildning och arbete och att både 

staden och staten erbjuder verksamma insatser för detta ändamål. 

Stadsdelen som arbetsgivare 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning samarbetar aktivt med 

Arbetsmarknadsförvaltningens Jobbtorg genom att ta emot 

praktikanter och erbjuda platser för Stockholmsjobb. Utöver detta 

tar man emot praktikanter från olika utbildningar och erbjuder 

platser för kommunala feriearbetare. Alla dessa olika grupper som 
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tas emot på arbetsplatserna i förvaltningens verksamheter kräver 

handledning av ordinarie personal. Det är inte troligt att 

verksamheterna förmår ta emot fler individer med lägre kompetens 

och ringa erfarenhet eller lägre språklig förmåga än vad som sker i 

dag. Det innebär att det inte är troligt att förvaltningens 

verksamheter skulle inrätta startjobbsanställningar.  

 

I förskolan, äldreomsorgen och i socialtjänstens verksamheter är 

kvalitetskraven högt ställda. Det ställs stora krav på medarbetarnas 

lyhördhet för och bemötande av brukarnas behov. Det gör att 

enklare eller mindre kvalificerade arbetsuppgifter är mindre vanliga.  

 

Det finns i dag ett brett utbud av olika former av anställningsstöd  

för olika grupper av arbetslösa som av olika skäl bedöms behöva 

särskilt stöd för att erhålla anställning. Förvaltningens verksamheter 

har ofta svårt att få överblick över utbudet och ytterligare en snarlik 

anställningsform torde innebära en risk att denna svårighet 

förstärks.  

 

Bilagor 

Remisshandlingarna publiceras på http://insynsverige.se/stockholm-

hagerstenliljeholmen Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds 

sammanträde den 23 mars 2017.  
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